
Na temelju članka 4.  i  5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i političke promidžbe 
(„Narodne novine“ br. 24/11., 61/11., 27/13., 2/14  i  96/16.)  i  članka 32. Statuta Općine Plitvička 
Jezera („ Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ br. 10/13) , Općinsko vijeće Općine  Plitvička 
Jezera na 2. redovnoj  sjednici održanoj dana 18. rujna 2017. godine donosi 

 

ODLUKU O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA RAD POLITIČKIH STRANAKA I NEZAVISNIH VIJEĆNIKA U 
OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE PLITVIČKA JEZERA U 2017. GODINI 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2017. 
godinu namijenjena za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Općinskom vijeću Općine 
Plitvička Jezera (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće). 

Članak 2.  

(1) U Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2017. godinu (Pozicija R003)  osigurana su sredstva za rad 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Općinskom vijeću Općine Plitvička Jezera. 

(2) Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da svakoj pojedinoj 
političkoj stranci odnosno nezavisnom vijećniku pripadaju sredstva razmjerno broju članova u 
Općinskom vijeću u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća, odnosno u 2017. godini za svakog člana 
Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava u visini  2.500,00 kuna. 

Članak 3. 

(1) Za svakog člana  Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci odnosno 
nezavisnom vijećniku pripada i  pravo na naknadu razmjerno broju izabranih članova u Općinsko 
vijeće  podzastupljenog spola. 

(2) Za svakog člana Općinskog vijeća  podzastupljenog spola naknada iz članka 2. stavak 2. ove Odluke 
uvećava se za 10%. 

Članak 4.  

Političkoj stranci odnosno nezavisnom vijećniku u Općinskom vijeću raspoređuju se sredstva 
osigurana u Proračunu Općine Plitvička Jezera za 2017. godinu, sukladno članku 2. i 3. ove Odluke u 
iznosima kako slijedi: 

- Hrvatska demokratska zajednica i Hrvatska stranka prava Ante Starčević- 
     HDZ  i HSP AS (5 vijećnika i 1 vijećnica)                                                                        = 15.250,00 kuna 
- Nezavisna lista Ante Kovač –vijećnik Ante Bionda                                                         =  2.500,00 kuna 
                                                    - vijećnik Marko Maračić                                                    = 2.500,00 kuna 
                                                     - vijećnica Maja Miljanović                                               =  2.750,00 kuna 
                                                     - vijećnica Sandra Skender                                               =  2.750,00 kuna 
- Samostalna demokratska srpska stranka –SDSS (2 vijećnika)                                       = 5.000,00 kuna 
- Socijaldemokratska partija, Hrvatska seljačka stranka i Hrvatska narodna stranka- 
   SDP, HSS i HNS ( 1 vijećnica)                                                                                               = 2.750,00 kuna 



 
Članak 5. 

 
Raspoređena sredstva iz članka 4. Ove Odluke doznačit će se strankama na njihove žiroračune, a 
nezavisnom vijećniku na njegov poseban žiroračun, tromjesečno u jednakim iznosima, odnosno 
najkasnije do 31.12.2017. godine. 
 

Članak 6.  
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana od objave u „Županijskom glasniku Ličko-senjske 
županije“.  
 
KLASA: 006-01/17-01/01 
URBROJ: 2125/11-03-17-02 
Korenica, 18. rujna 2017. godine 
 
 

                                                
                                                    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 
 
 

 
                                                             Predsjednik vijeća 

                                                                  Ante Bionda 
 
 
 
                                                
 

 

 

 

 

 

 

 


